BAN QLDA VÀ BẢO TRÌ KCHTGT

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 07/TB-HĐTD Lai Châu, ngày 20 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập môn nghiệp vụ chuyên ngành kỳ tuyển dụng viên

chức năm 2025 của Ban Quản lý dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ ban

hành Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức,

viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 725/KH-BQLDA ngày 18/12/2025 của Ban Quản lý dự

án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông về việc tuyển dụng viên chức năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 726/TB-TB-BQLDA ngày 18/12/2025 của Ban Quản

lý dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông về việc tuyển dụng viên chức năm

2025 của Ban Quản lý dự án và Bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông thuộc Sở Xây

dựng tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 366/QĐ-BQLDA ngày 24/12/2025 của Ban Quản lý

dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng

viên chức năm 2025 của Ban Quản lý dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông;

Hội đồng tuyển dụng viên chức thông báo tài liệu ôn tập môn nghiệp vụ

chuyên ngành để thí sinh ôn tập dự kỳ tuyển dụng viên chức năm 2025 của Ban

Quản lý dự án và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông.

(Có danh mục tài liệu kèm theo)

Hội đồng tuyển dụng thông báo để thí sinh biết./.

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Lưu: HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC BAN

Vũ Trung Tuấn

DANH MỤC TÀI LIỆU MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

KỲ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2025 CỦA BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN VÀ

BẢO TRÌ KÊT CẤU HẠ TẦNG GIAO THÔNG

(Kèm theo Thông báo số 07/TB-HĐTD ngày 20 tháng 01 năm 2026 của Hội đồng tuyển dụng)

1. Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014.

2. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14

ngày 17/6/2020.

3. Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023.

4. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu số 57/2024/QH15 ngày

29/11/2024.

5. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo

phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế

xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025.

6. Luật Đường bộ số 35/2024/QH15 ngày 27/6/2024.

7. Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024.

8. Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công

trình xây dựng.

9. Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng.

10. Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 Luật Trật

tự, an toàn giao thông đường bộ.

11. Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng.

12. Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.

13. Thông tư số 40/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao thông

vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về công tác phòng, chống, khắc phục hậu

quả thiên tai trong lĩnh vực đường bộ.

14. Thông tư số 41/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao thông

vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về quản lý, vận hành, khai thác và bảo trì

kết cấu hạ tầng đường bộ.

		2026-01-20T09:41:56+0700

		2026-01-20T09:55:44+0700

		2026-01-20T09:56:00+0700